
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz  

Strana 1 (celkem 2) 

 Čj.: KUJCK 138889/2017 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 137217/2017/pela  

 datum: 27.11.2017 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

 
Posuzování vliv ů na životní prost ředí – zahájení zjiš ťovacího řízení záměru: 
„Zm ěny ve výrobním závod ě M-TECHNIKA s.r.o.“ 

Krajský úřad - Jihočeský kraj, jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), Vám zasílá v souladu s § 6 odst. 6 zákona oznámení záměru „Změny 
ve výrobním závodě M-TECHNIKA s.r.o.“ zpracovaného podle přílohy č. 3 k zákonu. Oznamovatelem záměru je v 
souladu s § 6 odst. 1 zákona společnost M-TECHNIKA s.r.o., Průmyslová II/917, 383 01 Prachatice, IČO: 
25167405.  Sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona, neboť je uveden 
v příloze č. 1 k zákonu, bod 18 kategorie II (Zařízení na zpracování železných kovů: slévárny, válcovny za tepla, 
kovárny a zařízení k nanášení ochranných povlaků z roztavených kovů). Zpracovatelem oznámení je 
NATURCHEM s.r.o., provozovna Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice, autorizovanou osobou je Ing. 
František Hezina, Na Folimance 2154/17, Praha 2. 

Předmětem záměru je ve stávajících prostorách lakovny umožnit použití tryskače pro očistu výrobků před 
povrchovou úpravou a rozšířit možnosti úprav výrobků metalizací (konkrétně pozinkování roztaveným kovem) 
s využitím stávajících volných boxů. Tímto záměrem budou všechny nezbytné povrchové úpravy výrobků, jak před 
povrchovou úpravou, tak i vlastní aplikace ochranné vrstvy, probíhat bez nutnosti převážení výrobků přímo ve 
výrobních halách oznamovatele. Tímto záměrem instalace tryskacího a metalizačního zařízení nebude docházet 
k navýšení výrobní kapacity, ale pouze k vyššímu komfortu, odstranění převozů k externím úpravám a využití 
vlastních možností společnosti při provádění povrchových úprav. Záměrem nedojde k vyšším nárokům na spotřebu 
pitné/užitkové vody. Komunikace k areálu zůstávají stávající, takže nedojde k budování nových příjezdových ploch. 

Město Prachatice , jako dotčený územní samosprávný celek, neprodleně zveřejní v souladu s § 16 odst. 2 zákona 
po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce informaci o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
nahlížet. Zároveň v souladu s ustanovením téhož odstavce zákona žádáme o neprodlené písemné či elektronické 
(laznicka@kraj-jihocesky.cz) vyrozum ění o dni vyvěšení této informace.        

Veřejnost,  dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky mohou v souladu s § 6 
odst. 7 zákona zaslat své písemné vyjádření k oznámení na adresu: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice do 30 dn ů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu - Jihočeský kraj. Datum zveřejnění informace o 
zahájení zjišťovacího řízení je uvedeno na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

Ve vyjádřeních uvítáme názor, zda je nutné záměr posuzovat podle zákona. V případě požadavku dalšího 
posuzování záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní 
prostředí má být při zpracování dokumentace kladen zvýšený důraz. K vyjádřením zaslaným po lh ůtě nebude 
přihlíženo .  

Do oznámení lze nahlédnout na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia  kód záměru JHC845 nebo 
http://www.kraj-jihocesky.cz/  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). Do písemné 
formy lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie na adrese: Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví, pracoviště B. Němcové 49/3, č. dveří 231 v pondělí a ve středu v době od 8.00 do 16.30 
hodin nebo v ostatní pracovní dny po telefonické dohodě.  

 
                                                      

Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví        
 
 
 
 

 +LVDCY11PMSOM+!  
  KUCBX00OLRNL 



 
  

Strana 2 (celkem 2) 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
e- mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,    www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 138889/2017 OZZL 
 
Dotčené samosprávné celky: 
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice (radní pan Pavel Hroch) 

Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice      1 x oznámení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 
České Budějovice (se žádostí o vyv ěšení na ú řední desce  po dobu nejméně 15 dní)                                                                  

DS Město Prachatice, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice (se žádostí o vyv ěšení na ú řední desce po dobu nejméně 
15 dní) 

Dotčené správní ú řady: 
Městský úřad Prachatice, odbor životního prostředí, Velké náměstí 3, 383 01 Prachatice  1 x oznámení 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje České Budějovice, Na Sadech 25, 370 71  České Budějovice, 
územní pracoviště Prachatice, Nemocniční 204, 383 01 Prachatice    1 x oznámení                                                            
Česká inspekce životního prostředí České Budějovice oblastní inspektorát, U výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 
České Budějovice           1 x oznámení 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví - oddělení ochrany ovzduší  a 
nakládání s odpady          1 x oznámení 
 

Oznamovatel:   

DS M-TECHNIKA s.r.o., Průmyslová II/917, 383 01 Prachatice 

 Na vědomí: 
NATURCHEM s.r.o., provozovna Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice  


